
Uchwała 384/2013 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 
z dnia 24 kwietnia 2013 roku 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego w Krośnie za 2012 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku - o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.), art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku - o rachunkowości (Dz.U. z 2009 r. Nr 152 poz. 1223 z. póź. zm.); 

Zarządu Powiatu Krośnieńskiego 

uchwala, co następuje: 

§1 

1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego za 2012 rok stanowiące załącznik do Uchwały. 2. Sprawozdanie finansowe obejmuje: 
I) bilans 
2) rachunek zysków i strat 
3) informację dodatkową 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Krośnieńskiemu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

STi~.~r~A 
JałiWak 



Nazwa i adres jedndstki sprawozdawcz;ej Zarząd Powiatu Krośnieńskiego ' I 'l 

Samodzielne Publiczne Pogotowie ul.Ai~~~W& 1PGWIATOWB Ratunkowe w Krośnie 38-4 li9SIQ\ OS N IE BILANS sporządzony na WYDZIAŁ FINANSOWY 

Numer identyfikacyjny REGON 
dzień 31 grudnia 2012 

::i~ysł!fJł'Jz-tiJ~a !rsewodniego 
370441499 

poup1s:, ••• __ 
Stan na 

Stan na koniec Stan na 
AKTYWA początek PASYWA początek 

Stan na 
roku roku 

roku koniec roku 

A. Aktywa trwałe 2 394 682,82 2 227 515,63 A. Fundusz 1462659,36 820 730,43 
I. Wartości niematerialne i 0,00 0,00 I. Fundusz jednostki 216 219,11 
prawne 

II. Rzeczowe aktywa trwałe 2 394 682,82 2 227 515,63 II. Wynik finansowy netto(+,-) -333 203,57 62 757,66 

1. Środki trwałe 2 281 145,36 2 167 743,6~ I. I. Zysk netto ( +) 62 757,66 
1.1. Grunty 63 130,00 63 130,00 1.2. Strata netto (-) -333 203,57 
1.2. Budynki, lokale i obiekty 950 026,51 924 206,03 III. Nadwyżka środków 
inżynierii lądowej i wodnej obrotowych (-) 

1.3. Urządzenia techniczne i 112 123,88 106 805,35 IV. Odpisy z wyniku -116 984,46 
maszyny finansowego (-) 

1 .4. Środki transportu 887 038,46 780 266,121V. Fundusz mienia 
zlikwidowanych jednostek 

1.5. Inne środki trwałe 268 826,51 293 336, 13 VI. Inne Fundusz Założycielski I 579 643,82 874 957,23 

2. środki trwałe w budowie 113 537,46 59 772,00 B. Państwowe fundusze celowe 
(inwestycje) 

3. Zaliczki na środki trwałe w C. Zobowiązania i rezerwy na I 859 658,65 I 920 135,74 
budowie (inwestycje) zobowiązania 

III. Należności l. Zobowiązania 260 640,00 189 637,61 
długoterminowe długoterminowe 

IV. Długoterminowe aktywa II. Zobowiązania l 033 468,65 1110 133,13 
finansowe krótkoterminowe 

1.1. Akcje i udziały 1.1. Zobowiązania z tytułu dostaw 463 987,65 418 010,78 
i usług 

I .2. Inne papiery wartościowe 1.2. Zobowiązania wobec 37 632,00 43 387,00 
budżetów 

1.3. Inne długoterminowe 1.3. Zobowiązania z tytułu 185 089,99 221 383,12 
aktywa finansowe ubezpieczeń i innych świadczeń 

V. Wartość mienia 1.4. Zobowiązania z tytułu 346 421,01 387 280,81 
zlikwidowanych jednostek wynagrodzeń 

B. Aktywa obrotowe 987 345,76 1 191 932,58 1.5. Pozostałe zobowiązania 338,00 40 071,42 

I. Zapasy 44 605,41 45 553,89 1.6. Sumy obce (depozytowe, 
zabezpieczenie wykonania umów) 



I. I. Materiały 44 605,4 I 45 553,89 I. 7. Rozliczenia z tytułu środków 
na wydatki budżetowe i z tytułu 
dochodów budżetowych 

1.2. Półprodukty i produkty w 
toku 

1.3. Produkty gotowe III. Rezerwy na zobowiązania 565 550,00 620 365,00 

1.4.Towary D. Fundusze specjalne 59 710,57 56 173,47 

II. Należności 353 726,48 384 603,78 I. I. Zakładowy Fundusz 59 710,57 56 173,47 

krótkoterminowe Świadczeń Socjalnych 

1.1. Należności z tytułu dostaw 305 I I5,42 337 8I9,68 1.2. Inne fundusze 

i usług 

I .2. Należności od budżetów E. Rozliczenia międzyokresowe 

1.3. Należności z tytułu I. Rozliczenia międzyokresowe 622 408,57 

ubezpieczeń i innych świadczeń przychodów 

1.4. Pozostałe należności 48 611,06 46 784,10 Il. Inne rozliczenia 
międzyokresowe 

I .5. Rozliczenia z tytułu 
środków na wydatki budżetowe 
i z tytułu dochodów 
budżetowych 

--·---··-

III. Krótkoterminowe aktywa 573 277,77 750 098,19 
finansowe 

I . I . Środki pieniężne w kasie 2 493,57 3 341,81 

1.2. Środki pieniężne na 570 784,20 9 423,86 
rachunkach bankowych 

1.3. Środki pieniężne 
państwowego funduszu 
celowego 

1.4. Inne środki pieniężne 737 332,52 

1.5 Akcje lub udziały 

1.6 Inne papiery wartościowe 

I . 7 Inne krótkoterminowe 
aktywa finansowe 

IV. Rozliczenia 15 736,10 11 676,72 
międzyokresowe 

Suma aktywów 3 382 028,58 3 419 448,21 Suma pasywów 3 382 028,58 3 419 448,21 

A. Objaśnienie - wykazane w bilansie wartości aktywów trwałych i obrotowych są pomniejszone odpowiednio o umorzenie i 
odpisy aktualizujące. 

B. Informacje uzupełniające istotne dla rzetelności i przejrzystości sytuacji finansowej i majątkowej: 

I. Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych 17 900,00 zł 

2. Umorzenie środków trwałych 1 638 098,95 zł 

3. Umorzenie pozostałych środków trwałych 836 488,62 zł 

4. Odpisy aktualizujące środki trwałe 

5. Odpisy aktualizujące należności 

15.03.20I3 

(rok, miesiąc, dzień) 



„ 
Samodzielne Publiczne.Pogotowie Ratunkowe w Krośnie 

38-400 Krosno, ul. Grodzka 45 

NIP: 684-21-27-313 

Wiersz Wyszczególnienie 

A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym: 

- od jednostek powiązanych 

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 

Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wart. dodatnia, 
Il. zmniejszenie - wart. ujemna) 

m. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 

IV. Przychody n~tto ze sprzedaży towarów i materiałów 

B. Koszty działalności operacyjnej 

l. Amortyzacja 

II. Zużycie materiałów i energii 

III. Ushigi obce 

TV. Podatki i opłaty, w tym: 

- podatek akcyzowy 

V. Wynagrodzenia 

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 

VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 

c. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) 

D. Pozostałe przychody operacyjne 

l. ,Zysk u zbycia niefinansowych aktywów trwałych 

IL Dotacje 

III. Inne przychody operacyjne 

E. Pozostałe koszty operacyjne 

l. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 

IL Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 

III. Inne koszty operacyjne 

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 

G. Przychody finansowe 

1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym: 

- od jednostek powiązanych 

Il. Odsetki, w o/111= 
- od jednostek powiązanych 

III. Zysk ze zbycia inwestycji 

IV. Aktualizacja wartości inwestycji 

V. Inne I 
H. Koszty finansowe 

Rachunek Zysków i Strat 
Jednostek 

z wyłączeniem banków i 
ubezpieczycieli 

za okres 
od 01-01-2012 do 31-12-2012 

Za bieżący rok za poprzedni rok 
obrotowy obrotowy 

12 116 634,51 10 509 065,95 

12 175 508,89 1 o 608 600,82 

-58 874,38 -99 534,87 

-

12 125 378,61 10 769 700,32 

436 249,94 342 916,77 

809 497,90 630 313,66 

3 216 236,88 3 190 530,69 
-- '. --

17 036,50 16 592,00 --------

6 089 163,60 5 371 053,81 

1514714,43 1 172 199,14 

42 479,36 46 094,25 

-8 744,10 -260 634,37 

93 383,38 3 277,72 

4 000,00 0,00 

82 457,92 

6 925,46 3 277,72 

22 805,08 52 544,67 

856,08 

21 949,00 52 544,67 

61834,20 -309 901,32 

12 839,07 6 851,85 

12 839,07 6 851,85 

8 819,61 30 154,10 

- --~--~-·-L 111.rl'""\1'.TC"lTT 'T'A1'.T'T'll C"- ~,...,... 



• 
f, 

- ___ „ ____ -- - -- " 

---------------
I. Odsetki, w tym: 

Wiersz Wyszczególnienie 

- dla jednostek powiązanych 
Il. Strata ze zbycia inwestycji 

III. Aktualizacja wartości inwestycji 
IV. Inne 

I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H) 
J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.l.-J.11.) 
I. Zyski nadzwyczajne 

II. Straty nadzwyczajne 

K. Zysk (strata) brutto (l±J) 

L. Podatek dochodowy 

M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku 
(zwiększenia straty) 

N. Zysk (strata) netto (K-L-M) 

Data sporządzenia: /), <.Cl 3 ,;L9( ~ 

Sporządził -
Gt~IĘGOWY 

mgr JnuJzlózefczyk 
Zatwierdził 

- ---
8 819,61 30 154,10 

Rok bieżący Rok poprzedni 

65 853,66 -333 203,57 

0,00 0,00 

0,00 

0,00 

65 853,66 -333 203,57 

3 096,00 0,00 

62 757,66 -333 203,57 



I . 

Samodzielne Publiczne Pogotowie Ratunkowe 
w Krośnie 

38-400 Krosno ul. Grodzka 45 

INFORMACJA 
z działalności SPPR w Krośnie 

za 2012 rok 

str. 1 



Informacja z działalności SPPR w Krośnie za 2012 rok 

I.Charakterystyka jednostki. 

1) Forma prawna jednostki. 
Samodzielne Publiczne Pogotowie Ratunkowe w Krośnie zwane dalej ,.SPPR" jest 
samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej zarejestrowanym w dniu 
24.07.2001r. w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie Xll Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego pod numerem 0000021043. 

2) Struktura jednostki. 
SPPR działa w strukturze zwartej, a rejon działania obejmuje obszar Powiatu Krośnieńskiego 
oraz miasta Krosna, zabezpieczając pomoc doraźną w ramach ratownictwa medycznego , 
wyjazdowej i ambulatoryjnej nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej oraz pomocy doraźnej 
stomatologicznej dla ponad 158 tys. mieszkańców 

3) Stan zatrudnienia. 
Struktura zatrudnienia na koniec roku 2012 przedstawiała się następująco: 

L.p Grupa zawodowa Ilość etatów na dzień Uwagi 
31.12.2011r. 31.12.2012 r. 

I. Wyższy medyczny 30 34 Wzrost o 4 
mgr pielęgniarstwa 2 3 

licenciaty : pielęgn . i ratownictwa 28 31 
2. Średni personel medyczny 57 60 Wzrost o 3 

pielęgniarki 9 8 
położne 5 5 
pielęgniarze 3 3 
ratownicy medyczni 39 43 
statystyk medyczny I I 

3. Niższy personel medyczny Wzrost o 4 
p.o ratownicy I 5 

4. Personel pomocniczy 26 22 Spadek o 4 
kierowcy 21 16 
sprzątaczki 4 4 
pracownik gosp. I I 
konserwator - I 

urządzeń technicznych 

5. Obsługa techniczna 2 2 

6. Lekarze etatowi o o 
Administracja 7,5 9,5 Wzrost o 2 

Wzrost o 9 
Razem 123,5 132,5 etatów 

str. 2 



Jak wynika z powyższej tabeli w roku 2012 nastąpił wzrost zatrudnienia: 

a/ w grupie personelu wyższego medycznego wynika z zatrudnienia 2 pracowników z wyższym 
wykształceniem medycznym i ukończeniem szkoły wyższej przez 2 pracowników 
zatrudnionych wcześniej w SPPR. 

bi zatrudnienie personelu średniego medycznego wynika z faktu podniesienia kwalifikacji przez 
I pracownika personelu niższego medycznego oraz zatrudnieniu 4 ratowników medycznych 

cl w związku z ukończeniem I roku nauki w Policealnej Szkole Medycznej przez 5 pracowników 
zatrudnionych do tej pory w grupie personelu pomocniczego ( wzrost zatrudnienia w grupie 
niższego personelu medycznego wyniósł 4 etaty) 

dl wzrost zatrudnienia w grupie administracji wynika z długotrwałej choroby dotychczasowej 
Głównej Księgowej i zatrudnienie na tym stanowisku nowego pracownika. 
Dodatkowo z uwagi na konieczność prowadzania spraw związanych z Kontrolą Zarządczą i 
systemu ISO koniecznym było zatrudnienie pracownika w administracji dla wykonywania 
między innymi tych zadań. 

Ponadto SPPR zatrudniało lekarzy w oparciu o umowy o świadczenie usług medycznych , którzy 
zabezpieczali dyżury wynikające z ilości zakontraktowanych świadczeń w zakresie ratownictwa 
medycznego oraz wyjazdowej i ambulatoryjnej nocnej i świątecznej pomocy medycznej, także 
doraźnej pomocy stomatologicznej. 

Zarządzający. 

Zgodnie ze statutem SPPR funkcję zarządzającego jednostką pełni Dyrektor. Stanowisko to od 
momentu powołania jednostki pełni lek. med. Andrzej Jurczak na podstawie umowy o pracę. 
Dyrektor kieruje jednostką jednoosobowo przy pomocy: 

- Zastępcy Dyrektora 
- Głównego Księgowego 
- Pielęgniarki Koordynującej i Nadzorującej 

Organem inicjującym i opiniodawczym SPPR jest działąjąca przy jednostce Rada Społeczna. 

4) Struktura kapitału 

W myśl art. 56 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Z 2011 r. Nr 
I I 2 poz. 654 z późn. zmianami) strukturę kapitału SPPR stanowią: 

fundusz założycielski 
fundusz zakładu. 

2.Pozycja SPPR na rynku świadczeń zdrowotnych. 

SPPR w Krośnie jest wiodącą jednostką na terenie Powiatu Krośnieńskiego i miasta Krosna 
świadczącą usługi zdrowotne w zakresie ratownictwa medycznego i transportu sanitarnego POZ 
oraz wyjazdowej i ambulatoryjnej nocnej i świątecznej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej. 

Podstawą wykonywania zadań w roku 2012 były umowy z Narodowym Funduszem 
Zdrowia w Rzeszowie, których istotą było zakontraktowanie świadczeń zdrowotnych w ramach: 

str. 3 



2 zespołów specjalistycznych „S" (2 dobokaretki), 
5 zespołów podstawowych „P" (5 dobokaretek), 
2 zespołów wizytowo - lekarskich ( godziny nocne 18 OO - 8 OO w dni powszednie i 
całodobowo w dni wolne od pracy i święta) 

- 2 zespołów transportowych dla potrzeb lekarzy POZ (w dni powszednie od 8 OO do 18 OO) 
Gabinetów Ambulatoryjnej Opieki Lekarskiej ( Internistyczny, Pediatryczny ,Zabiegowy 
w dni powszednie od 18 OO do 8 OO oraz w dni wolne i święta całodobowo ) 
Gabinetu Doraźnej Pomocy Stomatologicznej w dni powszednie od 19.00 do 7.00 oraz w 
dni wolne i święta całodobowo. 

Gabinety Opieki Lekarskiej świadczyły także odpłatne usługi medyczne ( badania lekarskie -
orzeczenia ) w ramach umowy z Policją, a dotyczące osób zatrzymanych i doprowadzanych 
przez Policję. 

3.Sytuacja finansowa i wynik 

Sytuację finansową przedstawia w załączeniu „Analityczne sprawozdanie finansowe" 
za rok 2012 i porównawczo lata 2011 i 20 I O. 

I. Majątek trwały. 

Strukturę i zmiany środków trwałych przedstawia poniższa tabela: 

środki trwałe 

lp. wyszczególnienie budynki i urządzenia środki 
ogółem grunty budowle techniczne transportu 

I Stan na poczatek roku 4 481 279,64 63 130,00 I 032 821,82 276 736,97 2 140 852,03 
2 Przychody ogółem 367 580,17 0,00 0,00 64 568,36 140 923,25 

a) z zakupu 322 668,31 19 656,50 140 923,25 
b) z darowizny 44 911,86 44911,86 

3 Rozchody ogółem 206 528,61 0,00 0,00 13525,98 193 000,00 
a) likwidacja 13 528,61 13525,98 
b) sprzedaż 193 000,00 193 000,00 

, __ ,_ E pozostałe rozchody 0,00 

4 Stan na koniec roku 4 642 331,20 63 130,00 I 032 821,82 327 779,35 2 088 775,28 
Umorzenie na koniec 

5 roku 2 474 587,57 108 615,79 220 974,00 1 308 509,16 
Wartość netto na koniec 

6 roku 2 167 743,63 63 130,00 924 206,03 106 805,35 780266,12 
Stopień zużycia (wiersz 

7 514) 53,30% 10,52% 67,42% 62,64% 

pozostałe 

środki trwałe 

967 738,82 

162 088,56 

162 088,56 

2,63 

2,63 

I 129 824,75 

836 488,62 

293336,13 

74,04% 

SPPR posiada również środki trwałe w budowie, których stan na początek roku wynosił 
113 537,46 zł, na koniec roku ich wartość to 59 772,00 zł. 

Z uwagi na pogłębiający się stopień zużycia środków trwałych zachodzi konieczność jego 
odnowy. 

str. 4 



W 2012 r. dokonano zakupu jednej karetki oraz sprzętu medycznego i pozostałych środków 
trwałych na łączną wartość 322 668,31 zł. Zakupy inwestycyjne finansowane z własnych 
środków. Na zakup karetki sanitarnej został zaciągnięty kredyt inwestycyjny na kwotę 
123 882, 18 zł. Ostateczny termin spłaty kredytu to kwiecień 20 I 5 r. 
Ponadto zauważyć należy, że istnieje konieczność dokonania zakupu karetki, gdyż obecny 
stopnień zużycia ambulansów wynosi 62,64%. 

2. Majątek obrotowy 

Majątek obrotowy SPPR stanowią: zapasy materiałów, należności oraz środki pieniężne. 

Wartość zapasów: 
na koniec 2012 r. wyniosła 45553,89 zł i w porównaniu do stanu na początek roku wzrosła o 
948,48 zł. Zapasy utrzymują się na tym samym relatywnie niskim poziomie, pozwalającym 
utrzymać tylko bieżące kilkudniowe zaopatrzenie, ponieważ z powodu łatwości zaopatrzenia nie 
ma konieczności tworzenia zwiększonych zapasów, a tym samym zamrażania środków 

finansowych. 

Należności: 

- stan na początek roku - 353 726,48 zł, 
- stan na koniec roku 384 603,78 zł, z tego NFZ- 299 440,34 zł. 

Należności są na bieżąco windykowane. Do dnia sporządzania bilansu następujące należności nie 
zostały uregulowane: 

• Medicus Dukla 

• 
• 
• 

Szpital Jasło 
Szpital Lesko 
Szpital Ustrzyki Dolne -

Zobowiązania krótkoterminowe: 

200,00 zł, 
276, IO zł, 

7 135,58 zł, 
5 064,78 zł . 

- stan na początek roku - I 033 468,65 zł, 
- stan na koniec roku I 11 O 133, 13 zł, 

zobowiązania krótkoterminowe o terminie płatności przypadającym w miesiącu styczniu, lutym 
zostały uregulowane do dnia sporządzania bilansu. 

Zobowiązania długoterminowe: 

- stan na początek roku - 260 640,00 zł, 
- stan na koniec roku - 189 637,61 zł 

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne: 

- środki pieniężna na koniec roku wyniosły 750 098, 19 zł, z czego: 
a) w kasie - 3 341,81 zł, 
b) na rachunkach bankowych - 746 756,38 zł. 

Fundusze specjalne- Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych: 

str. 5 



- stan na początek roku - 59 710,57 zł, 
- stan na koniec roku - 56 173,47 zł. 

Z kwoty 56 173,47 zł w pożyczkach mieszkaniowych zaangażowana jest kwota 46 750,00 zł, 
środki pieniężne na rachunku bankowym wynoszą 9 423,47 zł. 

3. Wynik finansowy za rok 2012 zysk w kwocie 62 757 ,66 zł 

Przychody roku 2012 -
Koszty roku 2012 -
Różnica (zysk brutto) 
podatek dochodowy 
Różnica (zysk netto) 

12 222 856,96 zł 
12 157 003,30 zł 

65 835,66 zł 
3 096,00 zł 

62 757,66 zł 

Strata zgodnie z decyzją Dyrektora SPPR wypracowany zysk zostanie przeznaczony na pokrycie 
straty z lat ubiegłych. 

4. Podstawowe wskaźniki: 

Wskaźnik treść 2010 2011 2012 
Kapitał własny + zobowiązania 

kapitał długoterminowe - majątek trwały 
pracujący lub AO-ZK 249616,12 - I 05 833,46 25 625,98 
udział 

kapitału 

pracującego 
w aktywach kapitał pracujący/Suma aktywów 0,10 -0,03 
wskaźnik 

płynności Suma aktywów - majątek trwały 
bieżącej I /Zobowiązania krótkoterminowe/ 1,35 0,90 
wskaźnik Suma aktywów-majątek trwały 
płynności -zapasy-rozliczenia międzyokresowe 
szybki II czynne/Zobowiązania krótko term i nowe/ 1,29 0,85 
wskaźnik 

pokrycia Należności 

zobowiązań krótkoterminowe+długoterm ino we 
należnościami /zobowiązania krótko i długoterminowe/ 0,40 0,26 

4. Zapotrzebowanie jednostki na kapitał. 

Wielkość kapitału własnego uzależniona jest od wyników działalności operacyjnej jednostki. 
Wiodącą rolę odgrywała polityka finansowa Narodowego Funduszu Zdrowia, który wielkością 
środków przeznaczanych na kontraktowanie świadczeń medycznych zarówno w zakresie opieki 

str. 6 

0,01 

1,02 

0,97 

0,28 



POZ i Ratownictwa Medycznego pozwalał na w miarę ustabilizowane funkcjonowanie. Środki 
przeznaczone przez NFZ na kontraktowanie świadczeń w zakresie Doraźnej Pomocy 
Stomatologicznej nie pokrywają kosztów funkcjonowania Gabinetu. 

5. Nakłady na inwestycje oraz źródła ich finansowania 

1) Nakłady na inwestycje - sprzęt 

Lp. Wyszcze2ólnienie Nakłady Źródła finansowania 

I Aparat EKG 4 202,00 

2 Płachta ratownicza 433,36 

3 Pompa infuzyjna 2 808,00 

4 Ambulans sanitarny 140 923,25 

5 Nosze medyczne I 9 655,99 

6 Nosze podbierające 2 311,58 

7 Reduktor tlenu butlowy 969,57 

8 Mankiet do infuzji 2 szt. 591,16 

9 Materac podciśnieniowy 5 sztuk 7 187,40 

IO Respirator transportowy 13 808,42 

I I Respirator para pac 20 654,03 

12 Respirator Rescu 2 szt. 30 658,82 

13 Pulsoksymetr z kapnometrem 4 773,49 

14 Rejestrator 1 553,49 

15 Aparat do dezynfekcji powietrza 12 546,00 

16 Śpiwór bakteriostatyczny 2 szt. I 975,38 

17 Ciśnieniomierz 269,00 

18 Przełącznik sieciowy I 500,00 

19 Drukarka 365,00 

20 Komputer 6 szt. 12 405,92 

21 Monitor 6 szt. 3 832, I 9 
Meble i inny sprzęt zaliczany do 

22 środków trwałych 39 244,36 
Srodki własne, kredyt w 
wysokości 123 882, 18 zł 

RAZEM 322 668,31 zaciągnięty na zakup ambulansu, 
termin całkowitej spłaty 30 

kwietnia 2015 r. 

W 2012 r. SPPR w Krośnie otrzymało nieodpłatnie na mocy porozumienia z dnia 30 stycznia 
2012 r. znak NT-1/10/02/2012 od Szpitala im. Jana Pawła II w Krośnie środki trwałe o wartości 
brutto 44 911,86 w 99, 60% umorzone. 

str. 7 



2) Efekty poniesionych nakładów 

Zakupy środków trwałych o charakterze medycznym zostały poczynione celem uzupełnienia: 
brakującego sprzętu do nowych ambulansów sanitarnych oraz wyposażenia medycznego 
Gabinetów lekarskich celem podniesienia standardów Pogotowia przy składaniu oferty do NFZ 
na wykonywanie świadczeń zdrowotnych w POZ i RTM. 

3) Nakłady na inwestycje - branża budowlana 

Przeprowadzono prace remontowe pomieszczeń biurowych i Gabinetów Nocnej i Świątecznej 
Opieki Zdrowotnej - malowanie ścian , wymiana wykładzin i lamp oświetleniowych , drzwi, 
rolet itp. Koszty remontu ok. 41.790 zł. 

6. Zarządzanie sprzedażą i zaopatrzeniem. 

!)Charakterystyka stopnia realizacji usług zdrowotnych 

W przypadku SPPR stopień realizacji usług zdrowotnych definiuje się jako stopień 
wykorzystania zespołów wyjazdowych oraz ambulatoriów dla zaspokojenia potrzeb zdrowotnych 
mieszkańców Powiatu Krośnieńskiego, miasta Krosna i innych osób przebywających na obszarze 
działania jednostki. 

Ilość wyjazdów w okresie od I .O 1.2012 r. do 31.12.2012 r. przedstawia się następująco: 
2 zespoły specjalistyczne „S" - 2.592 wyjazdy , co daje średnio 3,5 wyjazdów na dobę 

na jeden zespół 
5 zespołów podstawowych „P" - 9.874 wyjazdów , co daje średnio 5,4 wyjazdów na dobę 

na jeden zespół 
2 zespoły wizytowe 1.618 wyjazdów do zachorowań nie stanowiących 

bezpośredniego zagrożenia życia 
2 zespoły transportowe I .62 I wyjazdów 

Ponadto w ramach nocnej i świątecznej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej przyjęto: 
w Ambulatorium Ogólnym 22.296 pacjentów 
a oparciu o umowę z Policją 1.657 osób 

w Gabinecie Zabiegowym 
w Gabinecie Stomatologicznym 

6.562 pacjentów 
3 .804 pacjentów 

2) Źródła zaopatrzenia (warunki dostaw, umowy). 

A) Grupa „leki" 
- leki, środki odurzające, środki dezynfekcyjne i inne środki farmaceutyczne stosowane w 

lecznictwie zamkniętym nabywane były w: „CEFARM" Rzeszów S.A. ul. Chmaja 6, 
„CEFARM" Rzeszów Apteka Nr 37-053 w Krośnie ul. Wojska Polskiego 41, 

- materiały opatrunkowe nabywane są w Toruńskich Zakładach Materiałów Opatrunkowych 

str. 8 



S.A. w Toruniu na podstawie podpisanych umów 
B) Grupa „sprzęt medyczny" 

a/ podstawowymi dostawcami sprzętu medycznego są: 
- PARAMEDICA POLSKA SA Warszawa ul. Żołny 
- FARUM Warszawa ul. Jagiellońska 

bi pozostały drobny sprzet: 
- Górnośląska Centrala Zaopatrzenia Medycznego „ZAR YS" w Zabrzu 
- „AxMeditec" Białystok 

C) Grupa „sprzęt techniczno-gospodarczy" 
artykuły z grupy C dokonywane są doraźnie w miarę zaistniałych potrzeb, dlatego też 
realizowane są w placówkach handlowych z terenu miasta Krosna i okolic. 

D Inne: Grupa „stacje napraw"; 
ambulanse sanitarne naprawiane są w specjalistycznych stacjach napraw, które realizują 
zlecenia SPPR w zakresie napraw gwarancyjnych i pogwarancyjnych . 
Firmy: 

- AUTO - CENTRUM KROSNO 
- PUH AUTO SERVICE Krosno I Grupa FIAT/ 
- ZODIAC Krosno I Grupa Renault I 
- CZACH Rzeszów I Grupa Mercedes I 

Zakupy realizowane są na podstawie przepisów ustawy „Prawo zamówień publicznych". 

7. Szczególne zdarzenia w roku 2012 mające wpływ na działalność zakładu 

I .Podpisano z NFZ w Rzeszowie aneksy do umów na 2012 rok w zakresie : Ratownictwa 
Medycznego i świadczeń medycznych POZ - nocnej i świątecznej opieki lekarskiej i 
pielęgniarskiej oraz transportu sanitarnego , a także nową umowę na świadczenia w zakresie 
pomocy doraźnej Stomatologicznej 
2.Podpisano umowę z Policją regulującą odpłatności za badania osób zatrzymanych 
3.Podpisano umowę na kontynuację świadczeń w zakresie transportu sanitarnego dla POZ z 
MSWiA w Rzeszowie. 
4. Otrzymano zgodę od Urzędu Telekomunikacji Elektronicznej w Warszawie (wcześniej po 
uzyskaniu stosownego pozwolenia od Wojewody Podkarpackiego ) na przeniesienie numeru 
alarmowego 999 z siedziby Straży Pożarnej przy ul. Niepodległości do Dyspozytorni Medycznej 
SPPR przy ul. Grodzkiej, a także możliwości uzyskania przekierowania rozmów wpływających 
na numer 112 ze Straży do siedziby Dyspozytorni Medycznej. 
Termin realizacji do końca lutego 2012roku - zakończono i na tej podstawie przeniesiono 
kierowanie zespołami do nowej Dyspozytorni Medycznej w siedzibie Pogotowia Ratunkowego 
przy ulicy Grodzkiej . 
5. W marcu 2012r. zakończono rozmowy z Wojewódzkim Szpitalem Podkarpackim w Krośnie 
na temat przekazania uprawnień w zakresie obsługi serwisowej i naprawczej sprzętu łączności 
bezprzewodowej dla Ratownictwa Medycznego na terenach ościennych powiatów. 
Szpital jako Podmiot nie mający już w/w zespołów przekazał na zasadzie Porozumienia 
uprawnienia dotyczące zawartych umów z Podmiotami działającymi w Ratownictwie 
Medycznym jak i posiadany sprzęt radiołączności. 

str. 9 



6. Przeprowadzono prace remontowe pomieszczeń biurowych i Gabinetów Nocnej i Świątecznej 
Opieki Zdrowotnej - malowanie ścian , wymiana wykładzin i lamp oświetleniowych oraz 
sprzętu wyposażenia (biurka, szafy , krzesła). 
7. Nie wdrożono planowanego na rok 2012 nowego systemu wspomagania dowodzenia (system 
SWO) dla ratownictwa medycznego - z powodu długotrwałego postępowania przetargowego na 
opracowanie systemu w Centrum Projektów Informatycznych w Warszawie. 
W planie realizacja zadania na 11 połowę 2013r. 
8. Prowadzono prace związanych z porządkowaniem stanu taboru sanitarnego : 
- zakupiono nowy ambulans 
- wycofywano z użytkowania i zbyto na zasadzie przetargu zbędny wyeksploatowany ambulans 
- przeprowadzono planowane naprawy i remonty pozostałych samochodów sanitarnych 
9. Kontynuacja podjętych w roku poprzednim istotnych zmian organizacyjnych w SPPR 
mających na celu uporządkowanie pracy zarówno personelu administracyjnego jak i 
medycznego i dostosowanie do wymogów w ustawy o działalności leczniczej z dnia 1 lipca 
201 lroku - przygotowania do certyfikacji ISO 
1 O. Przygotowano i złożono wymagane dokumenty na kontynuację świadczeń medycznych 
na 2013 rok. 

8. Plan działania w następnym - 2013 roku 

1. Podpisanie aneksów do umów z NFZ na realizację kontraktów w zakresie Ratownictwa 
Medycznego, doraźnej pomocy stomatologicznej i transportu sanitarnego w POZ 
2. Zakończenie realizacji świadczeń w zakresie Nocnej i Świątecznej Opieki Zdrowotnej w 
związku z rozstrzygnięciem postępowania Konkursowego przez NFZ i przekazanie ich do 
realizacji przez Wojewódzki Szpital Podkarpacki w Krośnie. 
3. Przygotowania do wdrożenia systemu SWO dla Ratownictwa Medycznego: 
- planowana dostawa sprzętu komputerowego - czerwiec 20 l 3r. 
- planowana dostawa programu - koniec III kwartału 20 l 3r. 
- przygotowanie sieci informatycznej pod nowe urządzenia w Dyspozytorni Medycznej 
4. Rozpoczęcie prac związanych z przebudową sieci radiołączności dla zespołów Ratownictwa 
Medycznego - montaż przemienników radiowych i anten nadawczych . 
5. Zakup niezbędnego nowego sprzętu medycznego celem doposażenia ambulansów sanitarnych 
- 2 defibrylatorów z dotacji Rady Powiatu Krośnieńskiego i Gminy Krosno. 
6.Realizacja prac związanych z planowanym częściowym ogrodzeniem terenu Pogotowia 
Ratunkowego - planowany termin II kwartał 2013roku. 
7.W zależności od sytuacji finansowej jednostki w 2013roku realizacja zakupu ambulansu 

sanitarnego dla potrzeb Ratownictwa Medycznego - finansowanie w ramach kredytu 
inwestycyjnego. 

str. 10 



Analityczne sprawozdanie finansowe 

lp. Treść 
2010 2011 2012 dvnamika 
rok rok rok 2012/2011 

1 Majątek trwały 1 479 868,81 2 394 682,82 2 227 515 63 0,93 
Majątek obrotowy w 

2 tvm: 953 266 98 987 345 76 119193258 1 21 
3 zapasy 33 896 98 44 605 41 45 553 89 1 02 
4 należności i roszczenia 281 928,09 353 726,48 384 782,08 1 09 

w tym należności z tytułu 
5 dostaw towarów i usłuq 245 918,09 305 115,42 337 819,68 1, 11 
6 środki oienieżne 624 098,94 573 277,77 750098,19 1,31 
7 RAZEM AKTYWA 2 433 135 79 3 382 028.58 3 419 448.21 1 01 
8 Kaoitałv własne 1115 862,93 1 462 659 36 820 730 43 o 56 

w tym kapitał założyciel-
9 ski 899 643 82 1 579 643 82 874 957,23 0,55 

zobowiązania i rezerwy 
na zobowiązania w 

10 tvm: 1 317 272,86 1 919 369,22 2 598 717,78 1 35 
zobowiązania długoter-

a) minowe 260 640 oo 18963761 o 73 

zobowiązania krótkoter-
minowe i fundusz socjal-

b) nY 909 123,97 1 093 179,22 1 166 306,60 1,07 
w tym zobowiązania z 
tvt. dostaw i usłuq 165 165 39 463 987 65 41801078 0,90 

11 RAZEM PASYWA 2 433 135 79 3 382 028.58 3 419 448 21 1,01 
Przychody ogółem, w 12 222 

12 tym: 8 470 188,74 10 519 195 52 856 96 1, 16 
przychody ze sprzedaży 12 116 

a) netto 8 456 180,31 10 509 065,95 634,51 1, 15 
pozostałe przychody 

b) ooeracYine 280 42 3 277,72 93 383,38 28 49 
C) orzvchody finansowe 13 728 01 6 851 85 12 839 07 1 87 
d) zyski nadzwyczajne 0,00 0,00 0,00 

12 157 
13 Koszty oaółem w tym: 8 813 767 67 10 852 399 09 003 30 1 12 

12 125 
a) koszty wq rodzaju 8 780 333 16 10 769 700,32 378 61 1 13 

pozostałe koszty opera-
b) cYine 25 966,51 52 544,67 22 805,08 0,43 
C) kosztv finansowe 7 468 oo 30 154,10 8 819 61 o 29 
d) stratv nadzwyczaine o oo o oo o oo 
14 Wynik brutto -343 578,93 -333 203 57 65 853,66 
15 wynik netto -343 578 93 -333 203 57 62 757.66 




